



Ударни инструменти со определена тонска висина - втор дел

Минатата седмица го запознавме ксилофонот. Денеска ќе ги запознаеме вибрафонот и тимпаните.
ВИБРАФОНОТ го добил името од зборот VIBRA што значи вибрирање и FONE што значи звук. Првпат се појавил во САД во ХХ век. Направен е од метални плочки наредени на две дрвени штици и резонатор составен од цевки со различна големина.
Овој инструмент е многу искористен во џез музиката, но се користи и како орк.инструмент во класичната музика.
ТИМПАНИ, слични на денешните постоеле уште во 15от век. 
Во 17от влегуваат во состав на оркестарот.
Најчесто ги применуваме кога треба да се постигне некоја динамичка градација од пијанисимо до фортисимо или кога во оркестарот треба да се нагласи одреден ритам или звучен ефект. Се користат и во класичната, но и во забавната музика.  
Многу повеќе за овие ударни инструменти на стр.58 и 59 во учебникот
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T, (|:<.”K|.”.k‘ I \"H.Hs\ KOPIYC HATIPABEH OJf METAJl A MEM=
anpaBeHa oI MPUPOJIHA WK BEILITAtKa KOXKA
paciHaTa npeky oTBOPOT HA KOPHYCOT. 3aTerHarocta
HA KOXKaTa ce MeHyBa Co MOMOLLI Ha fejias, 1pi To e
MEHYBA BUCHHATA HAa TOHOT HAa MHCTPYMEHTOT. 3BYyKOT C&
NIOOMBA CO yMparbe cO MajKku 1o sarernararTa Koxa. Tne

MOXaT fa OufaT HarpaBeHn Of pasnuyeH
Marepuja o GUTHO Bijae Ha KBAIMTETOT

umiaHu

u 60jaTa Ha 3BYKOT.

TuMnaHuTe MOXe fla NpoW3BefaT SBOHIUBA, HO 1
MPHAYIIEHU 3BYIM, BO 3aBMCHOCT O (popmaTa Ha HHCTPYMEHTOT
| BAJIOT Ha IMAJIKHUTE. Moske fja HarjpaBat AUHAMUKa rpanauuja OoR
NMjasICcHMO 10 ¢oprucumo. Bo opkecTpaTe pMaaTr ynora fa
garjacaT OfIpe/IeH puTaM Wil ia ocTBapaT HEKOj 3BYHCH edekT
(rpmoTeBHUIN, nyKambe Off TOr, BOAOMAA 1 cIL).

TamMIaHuTE Ce 3acTareHy BO pa3JIMHHY JKAHPOBH HA My3¥KaTa:

gnacimunara (b. Cmerasa, J1. B. BeroBeH), 3a0aBHATa U HE30T.

TUMUAHU
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IHvero muépadon ¢ Jo6HeHO Cropeft 360poBITe
“vibra" - BuGpuparse 1 "fone"- 3nyk. Ioreknysa off 4
CTApITe VPHIL HCTPYMEHTH O]l OCTpoBHTE JaBa 1 \ ! Wi / / “
Bamt HECtpyMenT nojy oa uMe, HO 3HaUMTENHO § \\\\\\ b / / /
PAMINCH, NpB 1aT ce jaBysa Bo XX Bek Bo CA/I. 7,
BuGpachon ¢ Hanpaser ofy MeTaiHit (amyMiuHIyMCKiT) o
ITOYKH. HAPCACHH HAa JBe JPBEHHM IITHIM Haj
METATHATA PAMKA M PE30HATOP COCTABEH Off HEBKH
PATHYHH 110 TOIeMHHA.

subpagon

BuGpacdoHoT nma 1 neaa, CIimIHO Kako Kaj IijaHoT

M CITyXM 3a NPUAYLIyBake Ha 3ByKOT. Taka TOHOT CTaHyE
NPUAYLIEH U KpaToK. [leBKuTe ce mocTaBeH: BEPTUKAIIHO IIC
TUIOYKHTE M €O MOMOLI Ha €IeKTPOMOTOPOT NPOM3BE/IyBa:
BUOPHPAYKH TOH. S
Ha mouxure ce cupu co masmxu. Tre MOKaT fja Gupz
Pa3yMIHN 10 FOJIEMKHA, @ HAjYecTO MMaaT ,,riiaBa‘ 00
H{/;‘i{' Ha E&:upcwe €O BOHA. 3a Jla ce OTCBUPH aKOPJ| Ce KOPHCTAT JiBe,
AYPH U YETUPH TAJIKIL.

BrbpachoHOT € COMMCTIYKM HHCTPYMEHT, HajYecTo BO [Ie30T, HO ce KODHUCTH U Kaﬁ

-CTapcit MECTpyMeHT BO KnacwyHata (B. Bputh, Y. Crpasumckn), ummcekar.
Enriicu, Magona, ITuak ®rioji) My3uka. b

171t CBeTCKH 113BelyBAH Ha BUOpadon ce: Napn Bapron, Munr LlekcoH,

Jowko Ietposuk, a kaj nac Mojua Cepey, Maprux Byunk n Apyru.
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